
   
  S

E
R

V
E

I C
A

T
A

LA
 D

E
 T

R
A

N
S

IT

Doc.original signat per:
Ramon Lamiel Villaró
30/01/2026

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 05/02/2029

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*05XW8O14WPKFMZ3YL2BPX7H2NXABXLQY*
05XW8O14WPKFMZ3YL2BPX7H2NXABXLQY

Data creació còpia:
05/02/2026 09:25:24

Pàgina 1 de 4

 

R/N: SCT/CP00034 SCT-2025-55 

 
Diputació, 355 
08009 Barcelona 
contractació.sct@gencat.cat 
Fax (+34) 93 567 40 03 

1 / 4 
 

 

Resolució d'adjudicació del contracte 
 

Expedient SCT-2025-55 Modalitat Contracte Públic 

Unitat 
promotora 

Subdirecció General de Gestió del Trànsit 

Procediment Obert Tipus  Serveis 

Objecte Manteniment dels cinemòmetres-radars del Servei Català de Trànsit 

 
Antecedents 
 
1.- Per part de la Subdirecció General de Gestió del Trànsit es va proposar l’expedient de 
contractació, mitjançant el procediment obert amb tramitació ordinària, per al contracte del Servei 
de manteniment dels cinemòmetres-radars fixos i de tram del Servei Català de Trànsit, els seus 
elements, noves instal·lacions que s’incorporin, reparacions, reposicions o substitucions i 
verificacions d’entitats metrològiques. 
 
2.- Per Resolució del director del Servei Català de Trànsit, de 24 d’abril de 2025, es va aprovar 
l’expedient de contractació, per un import total de cinc milions quatre-cents noranta cinc mil quatre-
cents quaranta-dos euros amb seixanta-quatre cèntims (5.495.442,64 €), dels quals quatre milions 
cinc-cents quaranta-un mil sis-cents vuitanta-vuit euros amb tretze cèntims (4.541.688,13 €) 
corresponen al pressupost de licitació i nou-cents cinquanta-tres mil set-cents cinquanta-quatre 
euros amb cinquanta-un cèntims (953.754,51 €) corresponen al 21 % d'IVA aplicable, i es va 
ordenar l’obertura del procediment d’adjudicació. 
 
 3.- Valorades les ofertes presentades en el procediment d’adjudicació, l’òrgan de contractació va 
ser informat, en data 9 de juny de 2025, que l’empresa que havia presentat la millor oferta 
Alumbrados Viarios, SA (d’ara endavant ALUVISA) podria estar en fase preconcursal, situació que 
podria implicar una causa de prohibició de contractar. Per aquest motiu, es va realitzar una 
consulta al Butlletí Oficial del Registre Mercantil.  
 
L’empresa ALUVISA, tot i que no es trobava en cap del supòsits de prohibició de contractar 
previstos a l’article 71.1.c) de la Llei de contractes del Sector Públic (en endavant, LCSP), es 
trobava en una fase avançada d’un procediment preconcursal. Per tal de garantir la viabilitat del 
contracte, la Mesa va acordar, en data 27 de juny de 2025, requerir a ALUVISA la presentació d’un 
informe sobre la seva situació financera actual i la confirmació si s’havia procedit o procediria a 
sol·licitar voluntàriament la petició de concurs de creditors.  
 
El 2 de juliol de 2025, ALUVISA va presentar un escrit en el qual va declarar que no havia sol·licitat 
ser declarada en concurs de creditors i va assegurar que, independentment de la situació 
financera, la seva direcció garantiria l’execució del contracte amb els nivells de solvència tècnica i 
econòmica exigibles.  
 
El 14 de juliol de 2025, es va sol·licitar a l’empresa ALUVISA la documentació preceptiva prèvia a 
l’adjudicació del contracte. Aquesta documentació va ser validada per la Mesa en sessió del dia 
17 de juliol de 2025. 

 
 

 



   
  S

E
R

V
E

I C
A

T
A

LA
 D

E
 T

R
A

N
S

IT

Doc.original signat per:
Ramon Lamiel Villaró
30/01/2026

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 05/02/2029

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*05XW8O14WPKFMZ3YL2BPX7H2NXABXLQY*
05XW8O14WPKFMZ3YL2BPX7H2NXABXLQY

Data creació còpia:
05/02/2026 09:25:24

Pàgina 2 de 4

 

R/N: SCT/CP00034 SCT-2025-55 

 
Diputació, 355 
08009 Barcelona 
contractació.sct@gencat.cat 
Fax (+34) 93 567 40 03 

2 / 4 
 

 

 
5.- Analitzada la documentació esmentada i atès que aquesta era correcta, la Mesa de 
contractació, en sessió de 17 de juliol de 2025, va proposar l’òrgan de contractació l’adjudicació 
del contracte a l’empresa ALUMBRADOS VIARIOS, SA. 
 
6.- Per Resolució del director del Servei Català de Trànsit, de 25 de juliol de 2025, es va adjudicar 
a l’empresa ALUMBRADOS VIARIOS, SA el contracte del Servei de manteniment de 
cinemòmetres-radars fixos i de tram del Servei Català de Trànsit. Segons consta a l’expedient, la 
notificació de l’adjudicació es va realitzar mitjançant la plataforma eNotum el 30 de juliol de 2025. 
 
No obstant això, posteriorment, l’òrgan de contractació va tenir coneixement que per interlocutòria 
de 16 de juliol de 2025, el Jutjat Mercantil núm. 3 de Barcelona (Exp. 900/2025 C5J) va declarar a 
ALUVISA en situació de concurs voluntari. Aquesta interlocutòria, tot i ser susceptible de recurs 
de reposició en el termini de cinc dies des de la seva notificació, no té efecte suspensiu llevat que 
el jutge acordi el contrari.  

7.- El 4 d’agost de 2025, la Mesa acorda en sessió extraordinària que, tot i què inicialment es va 
adjudicar el contracte a ALUVISA, la situació de concurs voluntari d’aquesta empresa constitueix 
una causa de prohibició de contractar, de conformitat amb l’article 71.1.c) de la LCSP. Per tant, la 
Mesa declara l’exclusió de l’empresa ALUVISA del procediment de licitació, atès que encara no 
s’ha procedit ni a la formalització ni al perfeccionament del contracte amb ALUVISA. 

8.- La Mesa acorda que el contracte de serveis per al manteniment dels cinemòmetres-radars fixos 
i de tram sigui adjudicat a l’empresa següent, SISTEMAS Y MONTAJES INDUSTRIALES, SA, que 
ha presentat la millor oferta d’acord amb l’ordre de classificació de les ofertes i requerir la 
documentació preceptiva prèvia a l’adjudicació del contracte. 

9.- El 6 d’agost de 2025, es va sol·licitar a l’empresa SISTEMAS Y MONTAJES INDUSTRIALES, 
SA la documentació preceptiva prèvia a l’adjudicació del contracte. L’empresa SISTEMAS Y 
MONTAJES, SA va entregar la documentació en temps i forma. 
 
10.- Analitzada la documentació esmentada i atès que aquesta era correcta, la Mesa de 
contractació, en sessió d’1 de setembre de 2025, va proposar l’òrgan de contractació l’adjudicació 
del contracte a l’empresa SISTEMAS Y MONTAJES INDUSTRIALES, SA. 
 
11.- Per Resolució del director del Servei Català de Trànsit, de 9 de setembre de 2025, es va 
acordar la impossibilitat de formalitzar i perfeccionar el contracte amb l’empresa ALUMBRADOS 
VIARIOS, SA per trobar-se en situació de prohibició de contractar i es va adjudicar a l’empresa 
SISTEMAS Y MONTAJES INDUSTRIALES, SA el contracte del Servei de manteniment de 
cinemòmetres-radars fixos i de tram del Servei Català de Trànsit, amb termini d’execució des de 
la signatura del contracte fins al 31 de desembre de 2026, amb possibilitat de pròrroga. 
 
12.- En data 6 d’octubre de 2025, la societat SUSTAINABLE INTELLIGENT TRANSPORTATION 
SYSTEMS, SLU (SUITS), va presentar recurs especial en matèria de contractació mitjançant 
expedient N-2025-0605, davant el Tribunal Català de Contractes del Sector Públic (TCCSP), 
contra l’esmentada Resolució d’exclusió-adjudicació de data 9 de setembre de 2025. 
 
13.- En data 7 d’octubre de 2025, l’empresa ALUVISA va presentar recurs especial en matèria de 
contractació mitjançant expedient N-2025-0606 davant el TCCSP, contra la mateixa resolució. 
 

 



   
  S

E
R

V
E

I C
A

T
A

LA
 D

E
 T

R
A

N
S

IT

Doc.original signat per:
Ramon Lamiel Villaró
30/01/2026

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 05/02/2029

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*05XW8O14WPKFMZ3YL2BPX7H2NXABXLQY*
05XW8O14WPKFMZ3YL2BPX7H2NXABXLQY

Data creació còpia:
05/02/2026 09:25:24

Pàgina 3 de 4

 

R/N: SCT/CP00034 SCT-2025-55 

 
Diputació, 355 
08009 Barcelona 
contractació.sct@gencat.cat 
Fax (+34) 93 567 40 03 

3 / 4 
 

 

14.- Per Resolució núm. 497/2025, de data 15 de desembre de 2025, el TCCSP va estimar ambdós 
recursos especials en el sentit d’anul·lar la resolució d’exclusió-adjudicació impugnada i retrotraure 
les actuacions al moment immediatament anterior per tal que el Servei Català de Trànsit permeti 
que ALUVISA, o en el seu cas, la seva successora, acrediti les mesures correctores que hagi 
adoptat per a demostrar la seva fiabilitat malgrat incórrer en una prohibició de contractar, adopti 
motivadament la decisió resultant i resolgui el procediment d’adjudicació com legalment 
correspongui. 
 
15.- En data 23 de desembre de 2025, el Servei Català de Trànsit va requerir a ALUVISA TRAFFIC 
SYSTEMS, SLU, com a empresa successora d’ALUVISA, l’acreditació de les mesures correctores 
adoptades, en el seu cas, per a demostrar la seva fiabilitat. 
 
16.- En data 30 de desembre de 2025, ALUVISA TRAFFIC SYSTEMS, SLU va aportar la 
documentació requerida en temps i forma. Analitzada la documentació esmentada i atès que 
aquesta era correcta, la Mesa de contractació, en sessió de 16 de gener de 2026, va proposar 
l’òrgan de contractació l’adjudicació del contracte a l’empresa esmentada. 
 
Fonaments de dret 
 
Pels motius exposats i de conformitat amb el que disposen els articles 50, 151 i 158 de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a 
l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 
014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, i d’acord amb la proposta d’adjudicació efectuada per la Mesa 
de Contractació. 
 
 
RESOLC: 
 
Primer.- Adjudicar a l’empresa ALUVISA TRAFFIC SYSTEMS, SLU, la prestació del servei de 
manteniment de cinemòmetres-radars fixos i de tram del Servei Català de Trànsit, amb termini 
d’execució des de la signatura del contracte fins al 31 de desembre de 2026, amb possibilitat de 
pròrroga, segons el següent desglossament: 
 

Empresa adjudicatària 

ALUVISA TRAFFIC SYSTEMS, SLU 

 

Pressupost licitació 
Import base € IVA € Import amb IVA € 

4.541.688,13 953.754,51 5.495.442,64 

Import adjudicació 

Import base € IVA € Import amb IVA € 

3.224.900,00 677.229,00 3.902.129,00 

1 juny - 31 des 25 
(amb IVA) 

2026 
(amb IVA) 

Total Contracte 
(amb IVA) 

1.435.385,05  2.466.743,95 3.902.129,00 

Termini d’execució 19 mesos 

 

 



   
  S

E
R

V
E

I C
A

T
A

LA
 D

E
 T

R
A

N
S

IT

Doc.original signat per:
Ramon Lamiel Villaró
30/01/2026

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 05/02/2029

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*05XW8O14WPKFMZ3YL2BPX7H2NXABXLQY*
05XW8O14WPKFMZ3YL2BPX7H2NXABXLQY

Data creació còpia:
05/02/2026 09:25:24

Pàgina 4 de 4

 

R/N: SCT/CP00034 SCT-2025-55 

 
Diputació, 355 
08009 Barcelona 
contractació.sct@gencat.cat 
Fax (+34) 93 567 40 03 

4 / 4 
 

 

Segon.- Aquest import total i la seva distribució per anualitats així com el de les partides que figuren 
en la clàusula 5.2 “Import del contracte” del plec de prescripcions tècniques que regeix aquest 
contracte s’hauran de regularitzar en el moment de la formalització del contracte d’acord amb el 
seu termini d’execució efectiu, les actuacions previstes per aquest període d’execució i d’acord 
amb el desglossament d’imports presentat per l’empresa en la seva oferta.  
 
Tercer.- Notificar aquesta Resolució a les empreses interessades.  
 
Quart.- Publicar aquesta Resolució en els termes previstos en l’article 151.1 de la LCSP. 
 
Cinquè.- Formalitzar el contracte d’acord amb l’article 153.3 de la LCSP, en un termini que no 
podrà ser inferior a quinze dies hàbils des de la tramesa de la notificació d’aquesta adjudicació i 
no superior a cinc dies naturals a comptar des del següent de la recepció del requeriment, un cop 
transcorregut el termini previst de quinze dies hàbils sense interposar recurs especial en matèria 
de contractació.  
 
Sisè.- Publicar la formalització del contracte en els termes previstos en l’article 154 de la LCSP. 
 
Contra aquesta Resolució, que exhaureix la via administrativa, es pot interposar recurs especial 
en matèria de contractació, de conformitat amb allò que preveuen els articles 44 i següents de la 
LCSP, o bé es pot interposar recurs contenciós administratiu, de conformitat amb allò que preveu 
l’article 25 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
davant el jutjat contenciós administratiu, en el termini de dos mesos comptadors des de l’endemà 
de la rebuda de la notificació; sense perjudici que es pugui interposar qualsevol altre recurs que 
consideri procedent. 
 
 
Per delegació 
(Resolució INT/2634/2015, de 12/11/2015 
DOGC de 19/11/2015) 
 
 
Ramon Lamiel Villaró 
Director 
 

 
 

 



 
     05XW8O14WPKFMZ3YL2BPX7H2NXABXLQY
     DOC_COP
     2026-02-05T09:25:24.494+01:00
     2026-02-05T09:25:24.494+01:00
     CAT
     PDF
     CAdES-attached
     STD
     47651830Q
     1OAIT055
     15
     2029-02-05+01:00
     ELECTRÒNIC


